
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Fonte 00 53.163 420.000 1.077.478 1.131.352 2.681.993

Valor (R$ 1,00) 53.163 420.000 1.077.478 1.131.352 2.681.993

Meta Proposta 01 01 01 01

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017 Total

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2015 Exercício de 2016

122 A

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2017 Total

2117 Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária 08

Exercício de 2014

759.808

01 01

Valor (R$ 1,00) 2.613.613

Fonte 00 2.251.063 1.998.000

Meta Proposta 01

5.090.018 15.753.057

7.000 7.350

3.003.000

2.728.627 3.770.158

Fonte 07 355.550 723.627

PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVI DORES DE SÃO GONÇALO

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

Produto / Unidade de Medida Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter Unidade a manter

13.071.064
10.405.213

797.799 2.636.784

01

3.958.666
3.153.150

7.717 29.067Fonte 08 7.000

2008 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
Fornecer auxílio alimentação aos servidores.

Auxílio no transporte dos servidores 08 122

TOTAL DO PROGRAMA 2.666.776 3.148.627 4.847.636

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

2028

TOTAL DO PROGRAMA 50.000

Exercício de 2014

42.000 44.100 46.305 182.405

100%

2009 - AUXÍLIO TRANSPORTE
Fornecer auxílio ao servidor com cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

Exercício de 2015 Exercício de 2016 Exercício de 2017

TIPO

A

44.100 46.30550.000

Total

Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

100% 100%

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender

Meta Proposta 100%

42.000 44.100

Valor (R$ 1,00)

TIPO

2081 Fornecimento de auxílio alimentação aos servidores 08 122 A

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

182.405
46.305 182.405Fonte 00

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017 Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Meta Proposta 100% 100% 100%

Servidor a atender

100%

1.102 4.152Valor (R$ 1,00) 1.000

Fonte 00 1.000 1.000 1.050

1.000 1.050
1.102 4.152

50.000

42.000

1.102 4.152TOTAL DO PROGRAMA 1.000 1.000 1.050

2027 Atendimento médico e saúde preventiva dos segurados do IPASG (servidor  público) 08 302 A
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVI DORES DE SÃO GONÇALO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Exercício de 2014 Exercício de 2017 Total

Produto / Unidade de Medida Concurso a realizar Concurso a realizar Concurso a realizar Concurso a realizar

08 128 P

Exercício de 2015 Exercício de 2016

1006 Concurso público para o FUNASG

Modernizar a estrutura funcional da administração municipal, com a consequente valorização do funcionalismo e melhoria da
operacionalidade no atendimento aos munícipes.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

2089 - REFORMA ADMINISTRATIVA

TOTAL DO PROGRAMA 11.774 12.000 12.600 13.230 49.604

Fonte 00 11.774 12.000 12.600 13.230 49.604

Valor (R$ 1,00) 11.774 12.000 12.600 13.230 49.604

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

2021 Assistência ao servidor (idoso) do município de São Gonçalo 08 122 A

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPOCÓDIGO AÇÃO

2075 - PROJETO FUNASG MAIS
Proporcionar uma melhor qualidade de vida aos servidores portadores de hipertensão arterial, diabetes e da terceira idade,
promovendo a saúde no seu aspecto biopsicosocial.

Fonte 00 12.000 20.000 21.000

Valor (R$ 1,00) 12.000 20.000 21.000

Servidor a atender

75.050

75.050

22.050

22.050

100%

Servidor a atender

CÓDIGO FUNÇÃO TIPOSUBFUNÇÃO

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender

22.050

Servidor a atender

A

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017

2052 09

TOTAL DO PROGRAMA

Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.
4003 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG

20.000 21.000

Meta Proposta 01 01 01

75.050

Contribuições patronais para o IPASG 272

Meta Proposta 100% 100% 100%

1.102 3.152

12.000

AÇÃO

Total

Valor (R$ 1,00) 1.000 1.050

Exercício de 2015

Fonte 00 1.000 1.050

2084

334.810TOTAL DO PROGRAMA

84.000

Meta Proposta 100% 100%

70.000 84.000

334.810
334.810

70.000

Fonte 00 70.000 84.000

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender

1.102 3.152

A

Exercício de 2017 Total

2112 - VALE-TRANSPORTE
Fornecer auxílio ao servidor com a cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

Fornecimento de vale-transporte aos servidores 08

Exercício de 2014

Servidor a atender Servidor a atender

122

Exercício de 2016

AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

88.200

88.200

100%

92.610

92.610

Valor (R$ 1,00)

3.152

100%

92.610

88.200

TOTAL DO PROGRAMA 1.000 1.050 1.102

CÓDIGO
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVI DORES DE SÃO GONÇALO

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

18.900 19.845 56.745

Fonte 00 18.000 18.900 19.845 56.745

TOTAL DO PROGRAMA 18.000

Valor (R$ 1,00) 18.000 18.900 19.845 56.745

Meta Proposta 100% 100% 100%

Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2014 Exercício de 2015 Exercício de 2016Exercício de 2017

4006 - FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP
Contribuir com o programa de formação do patrimônio do servidor público.

585.000 641.550

Fonte 00

100%Meta Proposta 100% 100% 100%

Servidor a atenderProduto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2015 Exercício de 2016

A2051 Contribuições patronais para o INSS 09 271

Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

2.400.177

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2017 TotalExercício de 2014

TOTAL DO PROGRAMA 673.627 2.400.177

500.000 585.000 641.550 673.627

500.000 585.000 641.550

4004 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

2.400.177Valor (R$ 1,00) 500.000 673.627

2048 Contribuições para o PASEP 28 846 A
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